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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

578110

Weiße Elster                            

Parthe                                  

Leipzig-Thekla                          

oberhalb der Mündung rechts             10.0

m  109.91PNP     NHN +

314

Elbegebiet, Teil I

75 Kalenderjahre1942/2016

2016 2016

1942/201675 Jahre(*)1942/2016

1942/201675 Jahre(*)1942/2016

20162016

75 Jahre1942/20161941/2015

75 Jahre1942/20161941/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0K .5010K .4320K .3640K .7940K .4580K .9240K .9970K .438
0K .4990K .3820K .4600K .2900K .3480K .7850K .3830K .4220K .5690K .8560K .8270K .4321K .25
0K .5120K .3980K .5270K .2770K .3330K .9440K .4050K .4160K .5890K .8271K .170K .8920K .4720K .668
0K .5220K .4270K .4760K .2880K .3320K .9730K .3630K .4210K .6670K .8261K .321K .070K .5150K .584
0K .4920K .4480K .5000K .3280K .3411K .050K .4440K .4260K .7110K .8661K .541K .260K .5360K .508
0K .4640K .4200K .7650K .3130K .3250K .7091K .150K .4570K .7661K .001K .871K .110K .5340K .579
0K .4750K .4131K .320K .2830K .3060K .3250K .7650K .5150K .6670K .8782K .430K .8800K .5320K .612
0K .4610K .4230K .6700K .2900K .3020K .3330K .3910K .8690K .6680K .8753K .210K .8160K .5540K .608
0K .4720K .4670K .5130K .2720K .3200K .3400K .4160K .3920K .7110K .9523K .220K .5450K .6000K .679
0K .4510K .4850K .6780K .2950K .3830K .3490K .4640K .3300K .6961K .071K .500K .4820K .6750K .734
0K .4440K .5360K .9110K .3220K .5070K .3760K .5300K .3410K .7280K .8781K .200K .5120K .7090K .852

0K .4520K .6980K .6030K .3590K .4800K .3470K .6690K .3570K .7860K .8780K .7140K .5050K .6211K .38
0K .5550K .6700K .6800K .4710K .3510K .3830K .9020K .3950K .8950K .8690K .6860K .5500K .8090K .772
0K .5510K .6370K .4770K .6520K .3620K .4301K .540K .3990K .9580K .8860K .6850K .6330K .9700K .825
0K .5670K .7460K .2951K .070K .3820K .5532K .200K .4361K .130K .8880K .6770K .6560K .5000K .979
0K .5720K .8780K .2900K .2620K .4250K .4760K .6550K .5160K .9601K .010K .6990K .6960K .4931K .15
0K .6270K .4910K .3130K .2440K .4600K .6170K .9500K .5161K .011K .050K .7730K .7600K .5041K .01
0K .5980K .4240K .3150K .2470K .5160K .6891K .620K .4181K .110K .9440K .8670K .7660K .5350K .385
0K .5790K .4370K .3540K .2600K .6420K .6410K .8740K .4500K .8380K .9770K .7980K .7350K .5520K .348
0K .5540K .4640K .5250K .2640K .6680K .2610K .3690K .4790K .8201K .020K .8091K .140K .5500K .384
0K .4610K .5380K .4490K .2330K .7590K .2810K .3440K .5270K .8871K .080K .8890K .5450K .5600K .411

0K .4470K .6060K .4590K .1861K .400K .3180K .3780K .5180K .9721K .161K .020K .4170K .5670K .367
0K .4400K .5870K .4300K .2220K .6290K .3800K .4630K .5081K .041K .211K .050K .4520K .5790K .394
0K .4330K .7330K .4670K .3280K .7160K .2820K .3890K .5131K .131K .391K .120K .5430K .5670K .425
0K .4260K .7150K .6710K .3350K .7940K .2850K .3680K .5291K .211K .521K .240K .3770K .6210K .661
0K .4280K .8221K .080K .4221K .080K .2910K .3980K .5421K .341K .631K .410K .4010K .6700K .339
0K .4480K .7060K .5560K .7321K .150K .3000K .4320K .5881K .521K .371K .450K .4150K .7310K .352
0K .4680K .4500K .5560K .4720K .7340K .3120K .4900K .6391K .781K .451K .770K .4290K .8010K .393
0K .5140K .5460K .5370K .3360K .7000K .3420K .6810K .5452K .201K .472K .130K .4310K .9410K .439
0K .5930K .5270K .3110K .3300K .8570K .3681K .020K .5372K .891K .391K .410K .4371K .120K .430
0K .5280K .4270K .3190K .3430K .9810K .3650K .9970K .5512K .631K .201K .100K .4571K .540K .417

455354649911665

15.  5. 20. 17. 10. 13. 25. 24.  2. 31. 23. 12.  1. 20. 
0.6411.541.931.752.612.663.981.663.011.833.491.501.931.93
0.5010.5500.5460.3580.5790.4810.7020.4841.101.081.340.6690.6530.631
0.4260.3820.2900.1860.3020.2610.3440.3300.5690.8260.6770.3770.4320.339
 7. 30. 16. 10. 24. 12. 11. 22. 30. 28. 17.  7. 30.  6. 

865456671015121196

2010   2010   2010   2010   2002   1956   2013   1981   1994   1947   1946   2011   2010   2010   
13.58.1816.817.611.414.616.912.313.826.029.118.313.58.18
2.241.571.481.742.042.342.262.192.784.523.473.482.321.65
0.9630.7200.5940.5320.5840.6970.7720.8031.191.711.491.251.000.756
0.5280.4450.3940.3440.3470.3650.4200.4970.6700.7720.7190.5940.5330.453
0.1200.1100.1000.0900.0800.1100.1400.1300.1800.1800.0900.0900.1200.110

1949   1949   1949  +1949  +1949   1964   1943   1993   1943   1947   1963   1963   1949   1949   

70274572

bei W= 111 cmbei W= 111 cm
am 25.06.2016  am 25.06.2016  

am 10.09.2016  am 10.09.2016  

3.983.983.493.98
0.6950.5250.9060.714
0.1860.1860.3390.186

  12.7  12.7  11.1  12.7
   2.21   1.67   2.89   2.27

0.5920.592   1.080.592

95346295

am 10.02.1946  am 10.02.1946  

am 15.08.1949  am 15.08.1949  

29.117.629.129.1
7.794.346.877.78
0.9400.6641.230.946
0.2680.2870.3870.270
0.0800.0800.0900.080

  24.8  13.8  21.9  24.8
   2.99   2.11   3.92   3.01

0.8540.914   1.230.860

24.09.20060.678  0.213    
10.09.20160.592  0.186    
02.09.20010.478  0.150    
21.11.19840.446  0.140    
26.12.19720.414  0.130    
07.11.19430.382  0.120    
09.08.20090.376  0.118    
20.08.19930.350  0.110    
06.02.19630.287  0.090    
15.08.19490.255  0.080    

07.03.1979204  49.0  15.4    
05.03.1956  50.3  15.8    
06.06.2013204  53.8  16.9    
30.09.2010203  56.1  17.6    
04.01.2003203  56.4  17.7    
09.01.2011198  58.3  18.3    
13.03.1981215  59.2  18.6    
20.03.1942  74.5  23.4    
15.03.1947  82.8  26.0    
10.02.1946241  92.7  29.1    

0.080
0.090
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.110
0.110
0.120
0.140
0.140
0.140
0.150
0.150
0.160
0.160
0.180
0.200
0.220
0.260
0.310
0.350
0.430
0.430
0.460
0.460
0.500
0.500
0.580
0.580
0.620
0.620
0.620
0.700
0.780

0.080
0.110
0.129
0.141
0.141
0.160
0.160
0.169
0.169
0.169
0.175
0.201
0.211
0.222
0.241
0.261
0.291
0.301
0.331
0.358
0.381
0.401
0.421
0.451
0.461
0.521
0.601
0.688
0.801
0.961
1.26
1.60
1.87
2.28
3.07
4.05
4.26
4.56
4.89
5.33
5.83
6.55
7.57
9.80

0.740
0.770
0.800
0.800
0.840
0.840
0.870
0.870
0.870
0.880
0.880
0.910
0.940
0.970
0.980
1.04
1.04
1.07
1.07
1.12
1.14
1.17
1.23
1.27
1.31
1.34
1.60
1.73
1.93
2.30
3.24
4.05
4.81
6.67
9.41

12.4
12.6
12.8
12.8
14.9
18.0
20.6
22.9
28.2

0.186
0.222
0.233
0.244
0.247
0.260
0.261
0.262
0.264
0.272
0.277
0.288
0.295
0.311
0.318
0.332
0.344
0.364
0.383
0.399
0.421
0.428
0.440
0.451
0.463
0.491
0.546
0.639
0.714
0.857
0.981
1.11
1.20
1.39
1.54
1.78
1.87
2.13
2.20
2.43
2.43
2.63
2.89
3.21
3.22

0.186
0.222
0.233
0.244
0.247
0.260
0.261
0.262
0.264
0.272
0.277
0.288
0.295
0.311
0.318
0.332
0.343
0.359
0.377
0.391
0.415
0.426
0.436
0.458
0.476
0.516
0.584
0.671
0.766
0.880
1.02
1.14
1.24
1.40
1.54
1.78
1.87
2.13
2.20
2.43
2.43
2.63
2.89
3.21
3.22

Beeinflussung durch Abschläge aus der Muldewasserüberleitung zwischen 1977 und 1990 sowie Trinkwasserentnahmen


